In nomine Domini amen. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod sub era millesima trecentesima quinquagesima sexta videlicet ultima die menssis septembris apud civitatem Ulixbonensi in presentia mei Laurentii Iohannis auctoritate regali publici tabellionis civitatis predictae et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum coram reverendo patre ac domno domno fratre Stephano miseratione divina episcopo Ulixbonensi tamquam loci ordinario presentibus etiam reverendis in Christo patribus domnis G. Elborensi et M. Visensi episcopis presentibus etiam nobilibus viris Velasco Fernandiz olim magistro in regno Portugalie et Gonsalvo Fernandi fratre suo et Laurentio Stephani fratribus quondam Ordinis Templi Iherosolimitani in dicto regno venerabilis vir Stephanus Arie clericus illustrissimi principis ac domni domni Dionisii Dei gratia regis Portugalie et Algarbii de mandato eiusdem domni regis ostendit publicari et legi fecit quandam patentem cartam illustrissimi principis domni Sancii regis Portugalie et eius sigillo dependenti sigillatam ut prima facie apparebat verba sequentia continentem.

<A Ordem do Temple exempçam per que foy julgado que os moradores de Cyra nam paguem colheyta a el rey como os de Povos etc.>

[*Insero o traslado do documento [1200 junho-agosto]*⁸²⁸]

Item in continenti prefectus Stephanus Arie ostendit publicari et legi fecit aliam cartam excellentissime principis domni Alffonsi olim regis Portugalie iam deffuncti

⁸²⁸ Documento não incluído neste Cartulário por não referir especificamente a Ordem do Templo. Trata-se do documento segundo o qual D. Sancho I, em carta dirigida à população de Monsalude, dá a conhecer que doara essa terra a D. Pedro Afonso (publ. *Documentos de D. Sancho I (1174-1211)*, vol. I, n.º 136, p. 207).

et comitis Bolonie et eius sigillo dependenti sigillatam ut prima facie videbatur cuius tenor dignoscitur esse talis.

[*Inserere o traslado do documento de 1259.03.16 – Santarém*]

<Aa dicta Ordem do Temple outra per que lhe el rey quytou a lenha que era obrigada a dar ao dicto sennhor quamdo estevese em Sanctarem e a colheyta da herdade de Moreyras e esto em escaymbo da herdade de Codeseyro com sua igreja que lhe a dicta hordem deu etc.>

Deinde inde continenti prefatus Stephanus Arie ostendit publicari et legi feci alteram cartam predicti domni domni Alfonsi regis Portugalie et comitis Bolonie et eius sigillo dependenti sigillatam ut prima facie apparabat cuius tenor sequitur in hunc modum.